



Til beslutningsforslag nr. B 90

Folketinget 2017-18

Betænkning afgivet af Uddannelses- og Forskningsudvalget den 24. april 2018

Udkast

til

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om en langsigtet løsning for Danmarks radioaktive affald

[af uddannelses- og forskningsministeren (Søren Pind)]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 14. marts 2018 og var til 1. behandling den 23. marts 2018. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Uddannelses- og Forskningsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 1 møde.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra:

Fem borgergrupper,
MORADS

og NOAH Friends of the Earth Denmark.

Uddannelses- og forskningsministeren har over for udvalget kommenteret de skriftlige henvendelser til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 5 spørgsmål til uddannelses- og forskningsministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har

besvaret. Spørgsmål 3-5 og svarene herpå er optrykt som bilag 2 til betænkningen.

2. Indstillinger <og politiske bemærkninger>

◇

Inuit Ataqatigiit, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurinn var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.

Jens Henrik Thulesen Dahl (DF) Marlene Harpsøe (DF) Alex Ahrendtsen (DF) Christian Langballe (DF) Tilde Bork (DF)

Ib Poulsen (DF) Anni Matthiesen (V) Hans Andersen (V) Bertel Haarder (V) Louise Schack Elholm (V)

Thomas Danielsen (V) Mads Fuglede (V) Villum Christensen (LA) Henrik Dahl (LA) nfm. Brigitte Klintskov Jerkel (KF)

Christian Rabjerg Madsen (S) Christine Antorini (S) fmd. Kirsten Brosbøl (S) Rasmus Prehn (S) Julie Skovsby (S)

Mette Reissmann (S) Eva Flyvholm (EL) Jesper Kiel (EL) Pernille Schnoor (ALT) Carolina Magdalene Maier (ALT)

Sofie Carsten Nielsen (RV) Marlene Borst Hansen (RV) Jacob Mark (SF) Trine Torp (SF)

Inuit Ataqatigiit, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet (S)	46	Socialistisk Folkeparti (SF)	7
Dansk Folkeparti (DF)	37	Det Konservative Folkeparti (KF)	6
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	34	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Enhedslisten (EL)	14	Tjóðveldi (T)	1
Liberal Alliance (LA)	13	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Alternativet (ALT)	10	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	1
Radikale Venstre (RV)	8		

Oversigt over bilag vedrørende B 90

Bilagsnr.	Titel
1	Henvendelse af 20/3-18 fra fem borgergrupper
2	Henvendelse af 21/3-18 fra NOAH Friends of the Earth Denmark
3	Tidsplan for udvalgets behandling af forslaget
4	Henvendelse af 19/4-18 fra MORADS

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 90

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om kommentar til henvendelse af 20/3-18 fem borgergrupper, til uddannelses- og forskningsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om kommentar til henvendelse af 21/3-18 fra NOAH Friends of the Earth Denmark, til uddannelses- og forskningsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om at sikre, at udgifterne, herunder især de ekstra driftsudgifter ved et mellemlager frem for et slutdepot, allerede nu vil blive allokeret, til uddannelses- og forskningsministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om borgerne i Roskilde Kommune, udover den allerede skitserede interessentinddragelse, vil blive inddraget i den kommende proces, til uddannelses- og forskningsministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om atomaffaldet på Risø vil kunne modstå enhver oversvømmelse, der måtte komme, til uddannelses- og forskningsministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om kommentar til henvendelse af 19/4-18 fra MORADS, til uddannelses- og forskningsministeren, og ministerens svar herpå

Spørgsmål 3-5 og uddannelses- og forskningsministeres svar herpå

Svar på spørgsmål 3-5 er optrykt efter ønske fra XX